
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 
 

             

 
Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την κατάρτιση των όρων διακήρυξης μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχου εκτέλεσης έργου : «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 0.Τ. Γ391-392 ΣΤΗΝ ΠΕ5 ΔΕ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ». 

Στα Σπάτα σήμερα 4 Ιουλίου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 08.30 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ.: 20072/30-06-2016 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα έξι (6) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες 

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Δούρος Σωτήρης του Χρήστου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ζήση Μαρία του Ανδρέα  Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπάτρης Παναγιώτης του Δημητρίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ντελάκη Ευαγγελία του Νικήτα Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 11ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος & 
μέλος της Επιτροπής κ. Μπάτρης Παναγιώτης. 

Αποχώρησε μόνο από το 24ο ημερήσιας διάταξης θέμα ο Δημοτικός Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής κ. 
Μπασινάς Ιωάννης.  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα. Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 23o θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ’ αριθ. 97.10/2015 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου με θέμα: 
«Ένταξη έργων στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015» για το έτος 
2015, σε συνέχεια της με αριθμ. πρωτ. 5211/23-12-2014 και κωδ. «Αστική 2014» Πρόσκλησης του 
Πράσινου Ταμείου (ΑΔΑ: Ω90Ν46Ψ844-Μ2Κ) και καθορισμός επιλεξιμότητας δράσεων, 
σύμφωνα με την οποία εντάχθηκε το έργο με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 0.Τ. Γ391-392 ΣΤΗΝ ΠΕ5 ΔΕ 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» στο χρηματοδοτικό Πρόγραμμα 

2. Την υπ. αρ. 370/15 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τη συμμετοχή του Δήμου σε ειδικό 
δεσμευμένο λογαριασμό για την υλοποίηση του χρηματοδοτικού προγράμματος «Συνεχιζόμενα 
προς χρηματοδότηση έργα στο έτος 2015 – Αστική Αναζωογόνηση – Πρόσκληση 2014 σε 50 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.14/4-07-2016 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 247/2016 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΤΟΩ1Χ-Δ05



 

 

 

2 
Δήμους» του Πράσινου Ταμείου του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και εξουσιοδότηση 
του Δημάρχου για την υπογραφή απαραίτητων εγγράφων. 

3. Τις υπ’ αριθ. 451/13, 15/15 & 243/16 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου με τις οποίες 
εγκρίθηκε η κατασκευή του έργου σύμφωνα με την με αριθμό 82/13 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, προϋπολογισμού έργου 590.000,00 € με χρηματοδότηση από το Πράσινο Ταμείο και 
ίδιους πόρους, για την ανάπλαση του Ο.Τ. 391-392 στην ΠΕ5 ΔΕ Αρτέμιδος και την κατασκευή νέας 
παιδικής χαράς  

4. Την υπ’ αριθ. 243/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση της 82/13 μελέτης, λόγω της αλλαγής του ΦΠΑ από 23% σε 24% με ισόποσο 
προϋπολογισμό 590.000,00€.   

5. Για την αντιμετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί η προβλεπόμενη Πρόταση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΠΑΥ) ύψους 590.000,00 €, η οποία εγκρίθηκε από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
και καταχωρήθηκε με α/α Β-453/30-6-2016 στο Μητρώο Δεσμεύσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Π.Δ. 113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-04-2011 περί εφαρμογής των διατάξεων του Π.Δ. 
113/10 στους και τα δημοτικά ΝΠΔΔ που εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. και το Υπ. 
Οικονομικών.  Η με α/α Β-453/30-6-2016 ΠΑΥ υποβάλλεται συνημμένα στην παρούσα εισήγηση. 

Σε σχέση με τις παρακάτω διατάξεις έγιναν οι σχετικές ενέργειες :  
Ι)   Στις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1  και  2  του  Ν. 3669/08 (Κ.Δ.Ε)  αναφέρεται  ότι: 
« … 1. Στα έργα συνολικού προϋπολογισμού μέχρι το ανώτατο όριο της δεύτερης (2ης) τάξης του Μ.Ε.ΕΠ., 
χωρίς να συνυπολογίζονται τα κονδύλια της αναθεώρησης και του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), η 
επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρία υπηρεσιακά μέλη, που ορίζονται από τον προϊστάμενο της 
υπηρεσίας που διενεργεί τη δημοπρασία. Ένα από τα μέλη της επιτροπής ορίζεται ως πρόεδρος. Για την 
επιτροπή ορίζεται και αριθμός αναπληρωματικών μελών που αναπληρώνουν κατά τη σειρά που 
διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. Τα μέλη της 
επιτροπής διαγωνισμού μπορεί να ορίζονται για τη διενέργεια περισσότερων διαγωνισμών.    2. Στην 
περίπτωση αυτή παρίσταται και ένας (1) εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων, που υποδεικνύ-
εται από τις πανελλήνιες εργοληπτικές οργανώσεις με τον αναπληρωτή του, χωρίς να μετέχει στις 
διαδικασίες του διαγωνισμού.  …» 
Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011,ορίζει ότι: 
«….. Στις περιπτώσεις που, για τη νόμιμη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το 
αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα μέλη 
προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως, μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόμο 
να συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια για την 
συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία. Με απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης μπορεί να ρυθμίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέματα 
που αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως.  ….»    
Διεξήχθη κλήρωση σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. 19486/24-6-2016 ανακοίνωση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. Οι υπάλληλοι οι οποίοι αναδείχθηκαν από τη κλήρωση για την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού, όπως εμφανίζονται στο υπ’ αριθ. πρωτ. 19687/27-6-2016 Πρακτικό Κλήρωσης, το οποίο 
τίθεται υπόψη σας συνημμένα, είναι οι εξής :  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
1. Γκρέκας Διαμαντής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ5/Γ΄ 
2. Μαλιαρού Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Γ’ 
3. Στάμου Γεώργιος, Τεχνολόγος Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 4/Β’ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
1. Γεώργας Άγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 4/Β’  
2. Αντωνίου  Θωμάς, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Γ’ 
3. Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Γ’ 
ΙΙ)  Η δημοπράτηση του έργου θα γίνει με το σύστημα προσφοράς των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης 
κατά ομάδες τιμών, σε συμπληρωμένο τιμολόγιο ομαδοποιημένων τιμών της υπηρεσίας με έλεγχο 
ομαλότητας των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ). 
Η ανοικτή δημοπρασία θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις α) του Ν.3669/08 [Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων (ΚΔΕ)] και β) τους όρους της διακήρυξης οι 
οποίοι υποβάλλονται συνημμένα στο σχέδιο διακήρυξης προς ψήφιση.   

ΑΔΑ: 6ΑΤΟΩ1Χ-Δ05



 

 

 

3 
Οι όροι διακήρυξης διαγωνισμού έχουν συνταχθεί στο προαναφερόμενο σχέδιο σύμφωνα με το 
εγκεκριμένο  υπόδειγμα διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας τύπου Β για έργα που δεν εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής των Οδηγιών 2004/18/ΕΚ  και 2004/17/ΕΚ δηλ. για έργα των οποίων το κατώτατο όριο της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (χωρίς ΦΠΑ) από 1ης Ιανουαρίου 2014 ανέρχεται στο ποσό των 
5.186.000,00 ΕΥΡΩ.  
ΙΙΙ)  Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί κοινού λεξιλογίου για τις 
δημόσιες συμβάσεις (CPV), οι παρεχόμενες εργασίες ταξινομούνται με CPV υπό τον αριθμητικό κωδικό 
είδους 45212100-7 με τίτλο : «Κατασκευή εγκαταστάσεων χώρων ψυχαγωγίας».  
Η δαπάνη υποβλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011 και την ΚΥΑ Π1 
/2380/2012 (Β΄3400) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.).   
Μετά τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 

1. να εγκρίνει την δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού 590.000,00 € με ΦΠΑ για το έργο 
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ 0.Τ. Γ391-392 ΣΤΗΝ ΠΕ5 ΔΕ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ»,  

2. να εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και  
3. να συγκροτήσει την επιτροπή διαγωνισμού για την δημοπρασία του έργου.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Ψηφίζει πίστωση συνολικού ποσού 590.000,00 Ευρώ σε βάρος του Κ.Α.64-7341.001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2016 για την εκτέλεση του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 0.Τ. Γ391-392 ΣΤΗΝ 
ΠΕ5 ΔΕ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», σύμφωνα με την συνημμένη ΠΑΥ με αριθμό Β-453/2016. 
2. Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης του ανοιχτού διαγωνισμού, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης και  
3. Συγκροτεί Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 19687/27-6-2016 Πρακτικό 
Κλήρωσης, τους κατωτέρω: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
1.    Γκρέκας Διαμαντής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ5/Γ΄ 
2.    Μαλιαρού Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Γ’ 
3.    Στάμου Γεώργιος, Τεχνολόγος Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 4/Β’ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
1. Γεώργας Άγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 4/Β’  
2. Αντωνίου  Θωμάς, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Γ’ 
3. Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Γ’ 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 247/2016. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 1.  Δούρος Σωτήρης του Χρήστου 
 2.  Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 
 3.  Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ  4.  Μπάτρης Παναγιώτης του Δημητρίου 
  5.  Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου 
  6.  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
   

 

ΑΔΑ: 6ΑΤΟΩ1Χ-Δ05


		2016-07-07T14:01:29+0300
	Athens




